
با وجود رای منفی سنا به استیضاح ترامپ، در صورتی که اتهام 
نقش داشــتن او در حمله معترضان به ساختمان کنگره ثابت شود، 
۱۰ سال زندان در انتظار رئیس جمهوری پیشین آمریکا خواهد بود. 
رسانه ها از احتمال محاکمه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا به دلیل نقشــی که در حمله معترضان به ساختمان کنگره 
)کاپیتول( داشته اســت، خبر می دهند. خبرگزاری د.پ.آ. آلمان 
در مطلبی با اشاره به اینکه کار مخالفان ترامپ با او هنوز تمام نشده 
است، نوشت: دونالد ترامپ با وجود تبرئه شدن در پروسه استیضاح 
کنگره هنوز با خطر زندانی شدن روبه رو است. بر این اساس با این 
که ترامپ پس از رای منفی سنا به طرح استیضاح دموکرات ها نفس 
راحتی کشید، اما خطر همچنان او را تهدید می کند. این موضوع به 
ویژه با توجه به سخنان یک جمهوری خواه ارشد که فکر می کند در 
مورد دونالد ترامپ امکان پیگیری قضایی وجود دارد، اهمیت می یابد. 
دلیل اینکه دونالد ترامپ در پرونده استیضاح دوم نیز جان سالم به 
در برد، وفاداری در بین اعضای حزبش نبود. هر چند تعداد زیادی 
از جمهوریخواهان ، از جمله »میچ مک کانل« رهبر گروه پارلمانی 
جمهوری خواهان در ســنا ، به برائت او رای دادنــد، اما مک کانل 
توجه همگان را به یک نکته جلب مــی کند و به صراحت می گوید 
که موضوع این رای گیری در مورد بی گناهی ترامپ نبوده اســت. 
به نظر می رسد وی که پیش از این در چند مورد به شدت از ترامپ 
انتقاد کرده بود، در مورد گناهکار بودن رئیس جمهور سابق به دلیل 

تحریک شورش در پایتخت ایالات متحده متقاعد شده است. وی روز 
شنبه در یک سخنرانی گفت: رئیس جمهور ترامپ مسئولیت عملی 
و اخلاقی تحریک آنچه در آن روز اتفاق افتاده است را به عهده دارد. 
در این مورد هیچ شکی نیست. افرادی که به ساختمان حمله کردند 
معتقد بودند که طبق خواسته ها و دســتورات رئیس جمهورشان 
رفتار می کنند. با این حال به اعتقاد مک کانل از آنجا که ترامپ دیگر 
سمتی ندارد ، استیضاح او نیز طبق قانون اساسی نیست. منظور او 
این نبود که ترامپ به لحاظ قانونی هیچ مسئولیتی ندارد. این سناتور 
ارشد با بیان اینکه »ما در این کشور سیستم عدالت کیفری داریم« 
تاکید کرد: ترامپ به حال خود رها نشده است. ما دعاوی مدنی داریم 
و روسای جمهور سابق از پاسخگویی در دادگاه مصون نیستند. به این 
ترتیب اگر شکایت قضایی علیه ترامپ در دادگاه به سرانجام برسد ، 
مجازات های شدیدی در انتظارش خواهد بود. طبق قوانین آمریکا، 
مجازات تحریک شورش ۱۰ سال زندان اســت و دقیقاً این همان 
موردی است که ترامپ در دادرسی استیضاح دوم به آن متهم شد. 
سخنان مک کانل پس از انتقاد شدید حزب دموکرات از او همقطاران 
جمهوری خواهش مطرح شــد. »نانسی پلوســی« رئیس مجلس 
نمایندگان ، یادآور شد که روند استیضاح قبل از پایان کار ترامپ آغاز 
شده بود اما رأی به موقع نرسید زیرا مک کانل مانع از ارائه آن به سنا 
شد تا فرصت از دست برود. پلوسی همچنین جمهوریخواهانی را که 
بی گناهی ترامپ رای دادند، »ترسو« خواند. شنبه گذشته پلوسی 

پس از رای نیاوردن استیضاح ترامپ در ســنا به خبرنگاران گفت: 
آنچه در سنا شــاهد آن بودیم، یک گروه بزدل از جمهوریخواهان 
بودند که ظاهرا گزینه دیگری نداشــتند و از دفاع در برابر کار خود 
می ترسند. در دادگاه استیضاح ترامپ در مجلس سنای آمریکا ۵۷ 
نفر از سناتورها که به عنوان هیات منصفه این محکمه سوگند یاد 
کرده بودند، با مجرم شناختن ترامپ موافقت کردند و ۴۳ سناتور هم 
خلاف این نظر را داشتند. برای محکومیت ترامپ دست کم ۶۷ نفر 
از سناتورها باید به مجرمیت او رای مثبت می دادند. اوایل تابستان 
امسال و زمانی که اعتراضات سراسری علیه خشونت پلیس آمریکا 
علیه شهروندان سیاه پوست این کشور به اوج خود رسیده بود، ترامپ 
در پیامی توییتری اعلام کرد که اختیارات لازم برای محکوم کردن 
معترضان آمریکایــی به حبس طولانی  مدت را بــه مقامات دولت 
خود تفویض کرده است. وی نوشت: »بر اساس قانون حفظ بناهای 
یادبود کهنه سربازان و سایر قوانینی که احتمالاً به این قضیه مرتبط 
هستند، من به مقامات دولت فدرال اجازه داده ام که هر کسی را که 
اقدام به تخریب یا آســیب زدن به هرگونه بنای تاریخی مجسمه یا 
سایر دارایی های دولت فدرال آمریکا کند، بازداشت و به حبس تا ۱۰ 
سال محکوم کنند«. اکنون وضعیت مشابهی گریبانگیر ترامپ شده 
که طی انتخابات ریاست جمهوری از سوی همان مردم معترض از 
مسند قدرت به زیر کشیده شده و در انتظار محاکمه شدن به خاطر 

اتهامی مشابه به سر می برد.

13جهـان سال  سوم 
شماره952

دوشنبه 
1399 .12 .4
10رجب22/1442 فوریه2021

a r m a n m e l i . i r

فـراســو
  تلاش جمهوریخواهان

 برای کاهش سلطه ترامپ
یک روزنامه انگلیسی با اشاره به گرایش برخی حامیان مالی 
حزب جمهوری خــواه به رقبای رئیس جمهور ســابق آمریکا و 
نزدیکانش نوشت، تلاش برای کاهش تسلط آن ها بر این حزب 
رو به افزایش اســت. چندین حامی مالی حزب جمهوری خواه 
تلاش دارند نفوذ و تسلط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نزدیکانش در ایــن حزب را کاهش دهند. به نوشــته 
روزنامه »گاردین«، ده ها حامی مالی حزب جمهوری خواه اوایل 
ماه جاری میلادی گفته اند حاضر هستند به تأمین مالی کمپین 
انتخاباتی »لیز چنی« عضو مجلس نمایندگان آمریکا بپردازند. 
لیز چنی، از اعضای ارشــد جمهوری خــواه مجلس نمایندگان 
آمریکا و دختر معاون رئیس جمهور پیشین این کشور، از جمله 
معدود اعضای این حزب بود که به اســتیضاح ترامپ رأی مثبت 
داد. تعداد بــالای این حامیان مالی نشــان می دهد که در میان 
حامیان اصلی این حزب، جنبشی رو به رشــد بر علیه اکثریت 
هوادار ترامپ در حال شــکل گیری است. گاردین افزود، از سوی 
دیگر، »نیکی هیلی« سفیر پیشــین آمریکا در سازمان ملل که 
اخیراً مصاحبه مفصلی علیه ترامپ داشته اســت، به انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ چشم دوخته و ماه آینده میلادی میزبان 
نشستی مجازی با یک کمیته اقدام سیاسی با هدف جذب حامیان 
مالی حزب جمهوری خواه خواهد بود. از سوی دیگر کمیته اقدام 
سیاسی »کانتری فرست« که توسط »آدام کینزینگر« نماینده 
جمهوری خواه ایالت ایلینویز و از حامیان استیضاح ترامپ رونمایی 
شد، قصد دارد اقدامی شدیدتر علیه ترامپ و اطرافیانش ترتیب 
دهد. به عقیده تحلیل گران و حامیان مالی حزب جمهوری خواه، 
پول و خودخواهی ترامپ نیز نبرد عظیمی را علیه چنی، کینزینگر 
و دیگر حامیان استیضاح دوم وی تحمیل خواهد کرد. احتمال 
دارد علاوه بر این دو قانون گذار حامی اســتیضاح ترامپ، کرسی 
»لیزا مورکوفسکی« نماینده ایالت آلاســکا نیز توسط فرماندار 
سابق این ایالت و یکی از حامیان ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ 
به چالش کشیده شــود. با این حال برخی اعضای قدیمی حزب 
جمهوری خواه از جمله اعضای کمیته ملی جمهوریخواهان کنگره 
و بازوی تبلیغاتی جمهوریخواهان مجلــس نمایندگان آمریکا 
معتقدند علی رغم حمایت ۸۰ درصدی جمهوریخواهان از ترامپ، 
بی کفایتی او به آینده حزب لطمه خواهد زد و باید از افرادی مانند 
لیز چنی حمایت شود. علاوه بر نمایندگان فوق، »میچ مک کانل« 
رهبر اقلیت جمهوری خواه مجلس سنا نیز با ترامپ وارد کشمکش 
شده است. او علی رغم آنکه علیه اســتیضاح ترامپ رأی داد، او را 
در وقوع حوادث ششم ژانویه مقصد دانست. ترامپ در بیانیه ای 
به فاصله سه روز بعد از تبرئه شدنش در جلسه استیضاح، درباره 
مک کانل گفت: »میچ یک مزدور سیاسی لجوج، عبوس و بی عاطفه 
است که اگر سناتورهای جمهوری خواه بخواهند با او بمانند، بار 
دیگر پیروز نخواهند شد.« اختلاف ترامپ و مک کانل از هفته های 
متعاقب انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ سوم نوامبر ۲۰۲۰ 
شروع شد، زمانی که ترامپ با نپذیرفتن پیروزی »جو بایدن«، نظام 
انتخاباتی آمریکا را زیر سوال برده و مدعی وقوع تقلب گسترده شد. 
ترامپ سپس از مک کانل خواست که برای اثبات ادعاهایش مبنی 
بر تقلب در انتخابات به او کمک کند اما رهبر جمهوریخواهان سنا 
تمایلی به انجام این کار نداشــت. با این حال »لیندسی گراهام« 
نماینده ایالــت کارولینای جنوبی در مجلس ســنای آمریکا در 
مصاحبه با »شان هنیتی« مجری سرشناس فاکس نیوز خطاب 
به میچ مک کانل و دیگر جمهوریخواهان هشدار داد، بدون ترامپ 
امکان بازپس گیری اکثریت کرسی های سنا وجود ندارد. گراهام 
که اخیراً با ترامپ گفت وگویی تلفنی داشته افزود: »می خواهم به 
مک کانل رهبر )اقلیت سنا( بگویم، من می دانم که ترامپ ممکن 
است چموش و کنترل کردنش سخت باشد اما او نافذترین چهره 

در حزب جمهوری خواه است.«

روسیه برای تحقیق در کره ماه کاوشگر ساخت
روســیه برای تحقیق در کره ماه کاوشــگری را با نام لونا۲۵ با 
موفقیت آزمایش کرد. شرکت فضایی و موشک سازی انرگیا روسیه 
روز یکشنبه اعلام کرد: کاوشگر ماه به نام لونا۲۵ با موفقیت آزمایش 
شد و قرار است در پاییز اینده به کره ماه ارسال شود. کاوشگر لونا۲۵ 
در هنگام آزمایش در محفظه بزرگ ویژه قرار داشت که در آن تحت 
تاثیر صداها با فرکانس های مختلف قرار گرفت. میخاییل سیمیونف 
رئیس مرکز آزمایش های شرکت انرگیا در این مورد گفت کاوشگر 
لونا۲۵ در طول ماموریت به کره ماه، تحت تاثیر صداهای مشابهی 
قرار خواهد داشت. به گزارش رسانه ها، فضاپیمای لونا ۲۵ از ۹ ابزار 
علمی استفاده خواهد کرد. روسیه ساخت ۸ ابزار را بر عهده داشته 
و سازمان فضایی اروپا نیز یکی از ابزارهای این فضاپیما را ساخته 
است. این کاوشــگر علاوه بر آزمایش فناوری فرود بر سطح ماه،  
منطقه جذاب قطب جنوب این کره را کاوش خواهد کرد. قطب 
جنوب ماه احتمالا میزبان منابع عظیمی از یخ است. سازمان های 
فضایی کشورهای مختلف مأموریت های متنوعی را برای کاوش 
این منطقه از ماه طراحی کرده اند. این در حالی است که تاکنون 
هیچ فضاپیمایی در این قسمت از ســطح ماه فرود نیامده است.  
لونا۲۵ نخستین کاوشگر روسیه برای تحقیق در کره ماه خواهد 
بود و روز اول ماه اکتبر سال ۲۰۲۱ به عنوان روز پرتاب برای این 
دستگاه فضایی اعلام شده است و مطابق برنامه در نزدیکی قطب 
جنوب ماه فرود خواهد آمد. روس ها از سال ۱۹۷۶ تا کنون هیچ 
فضاپیمایی را به ماه ارســال نکرده  اند. آخرین مأموریت شوروی/

روسیه به سمت کره ماه موشک لونا ۲۴ بود که در سال ۱۹۷۶ به 
فضا پرتاب شد. اکنون روسیه قصد دارد برنامه اعزام سفیه به ماه را بار 
دیگر به صورت جدی آغاز کند. روسیه در ادامه این برنامه و پس از 
انجام مأموریت کاوشگر لونا ۲۵ مدارگرد لونا ۲۶ را در مدار ماه قرار 
خواهد داد و سپس کاوشگر لونا ۲۷ را روانه تنها قمر زمین خواهد 
کرد. این کاوشگر نیز در نزدیکی قطب جنوب ماه فرود خواهد آمد. 
رئیس سازمان فضایی فدرال روسیه )روس کوسموس ( به تازگی از 
برنامه این کشور برای ارسال کاوشگرهای تحقیقاتی به کره ماه در 
سال های آینده خبر داد.  دیمیتری راگوزین رئیس شرکت فضایی 
دولتی »روس کاسموس« روسیه، در فیلمی که در کانال یوتیوب 
وی منتشر شد،گفت: حتی مدیریت ویژه کره ماه تاسیس شده است 
که من ریاست آن را برعهده گرفته ام. من قصد دارم همه جزییات 
مربوط به اجرای این برنامه برای ماموریت ها به کره ماه را کنترل 
کنم.  به گفته وی، پس از اعزام ایستگاه تحقیقاتی لونا۲۵ به کره 
ماه، ایستگاه تحقیقاتی لونا۲۶ به مدار کره زمین پرتاب خواهد شد 
و پرتاب این ایستگاه برای سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است. در 
سال ۲۰۲۵ هم ایستگاه تحقیقاتی لونا۲۷ در کره ماه مستقر خواهد 
شد. به گفته این مقام روس، فضانوردان روسیه با فضاپیمای ویژه ای 

در سال ۲۰۲۸ کره ماه را دور خواهند زد.

انفجار در پایتخت افغانستان
پلیس کابل اعلام کرد که بر اثر انفجار بمب در 
پایتخت افغانستان، ۳ نفر کشته و یک تنَ زخمی 
شده اند. به گزارش شبکه تلویزیونی طلوع، فردوس 
فرامرز سخنگوی پلیس کابل پایتخت افغانستان 
در سخنانی اعلام کرد که حوالی ساعت ۱۶:۲۲ 
دقیقه عصر امروز یکشنبه در ناحیه چهارم امنیتی 
این شــهر نزدیک چهارراه بره کی انفجاری روی 
داده است. بر اساس اعلام سخنگوی پلیس کابل، 
یک دستگاه خودرو بر اثر برخورد با مین منفجر 
شد و در نتیجه این حادثه یک نفر زخمی و ۳ نفر 
کشته شده اند. تا کنون جزییات بیشتری در این 
باره منتشر نشده است. به گزارش آوا، این در حالی  
است که در ۳ ماه اخیر انفجار انواع مین ها در کابل 
افزایش یافته است و در این حوادث، ده ها نظامی 
و غیرنظامی کشته و زخمی شدند. روز شنبه نیز 
۳ انفجار در کابل به وقوع پیوست که حدود ۱۰ تنَ 

در آنها کشته و زخمی شدند.

تظاهرات سراسری در اسپانیا
 تظاهرات در شهرهای اسپانیا و تقابل مردم با 
پلیس در حالی وارد پنجمین روز شد که تاکنون 
ده ها نفر بازداشت شده و برخی از جمله یک زن 
دچار جراحت شدید شدند. اعتراض ها در شهرهای 
»مادرید«، »بارسلون« و دیگر شهرهای اسپانیا 
بابت دستگیری یکی از هنرمندان این کشور وارد 
پنجمین روز شد. به نوشته وبگاه شبکه خبری 
»فرانــس-۲۴« معترضان به دســتگیری یک 
هنرمند شنبه شب شیشه های برخی مغازه های 
بارسلون را درهم شکستند و بدین وسیله اعتراض 
خود را به ۹ ماه حبس برای »پابلو هاسل« خواننده 
اشعار اعتراضی را نشــان دادند. دستگیری این 
هنرمند اسپانیایی موجی از انتقادها را  در زمینه 
نقض آزادی بیان در اسپانیا  به همراه داشته است.  
بر اساس این گزارش، تظاهرات کنندگان به سوی 
پلیس مواد  اشــتعال زا پرتاب کرده و پلیس نیز 
با گلوله های فوم به تقابل با معترضان پرداخت. 
برخی رسانه های اسپانیایی با پوشش حوادث شب 
گذشته در بارسلون از درهم شکستن شیشه های 
یک سالن پخش موسیقی معروف در این شهر از 
سوی معترضان خبر دادند.  پلیس اعلام کره که 
۹ نفر را در منطقه »کاتالونیا« از جمله سه نوجوان 
دستگیر کرده است. در جریان زد و خورد مردم 
با پلیس ۹ تن مجروح شدند که دو نفر از آن ها به 
دلیل وخامت اوضاع به بیمارستان انتقال یافتند.  
این در حالی بود که در مادرید، پایتخت اسپانیا  
تظاهرات آرامی برپا شد، اما در شهرهای شمالی 
این کشور پلیس چند تن را بازداشت کرد. پلیس 
تا کنون ۶۰ نفر را در جریان این تظاهرات بازداشت 
کرد و یک زن نیز یک چشــم خود را در جریان 
تظاهرات در بارســلونا از دست داد. هاسل که به 
داشتن دیدگاه های چپگرایانه مشهور است بعد 
از عدم تسلیم شــدن به پلیس برای طی کردن 
مجازات ۹  ماه حبس به خاطر انتشار توییت هایی 
علیه پادشاه سابق اسپانیا و متهم کردن پلیس به 
شکنجه کردن و کشتن تظاهرکنندگان  دستگیر 

شد.

نشست مجازی بایدن و ترودو 
رئیس جمهور آمریکا و کابینه اش روز سه شنبه 
نشستی مجازی با نخســت وزیر و کابینه دولت 
کانادا خواهند داشت. به گزارش رویترز، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا قرار اســت روز سه شنبه، 
نخستین دیدار خود را با جاستین ترودو نخست 
وزیر کانادا انجام دهد- دیداری که البته به دلیل 
همه گیری کرونا از طریق مجازی برگزار خواهد 
شــد. این دیدار با هدف افزایش سطح همکاری 
در باب دغدغه های مشــترک و در حالی انجام 
خواهد شد که رابطه میان واشنگتن-اتاوا به دلیل 
تصمیم بایدن مبنی بر لغو پروژه خط لوله نفتی 
»کی استون« تا حدی تیره شده است. همچنین 
قرار شــده که کابینه بایدن هم نشستی مجازی 
با کابینه ترودو در باب مسائل دوجانبه و جهانی 
داشته باشــد. ترودو نخستین رهبر خارجی بود 
که پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۰ آمریکا را به وی تبریک گفت.

اختلافات پسابرگزیتی انگلیس 
با اتحادیه اروپا

خبرگزاری رویترز نوشــت: در پی اعلام تصمیم 
وزرای اتحادیه  اروپا برای منع واردات صدف خوراکی 
از آب های انگلیس به ایــن اتحادیه، دولت بوریس 
جانســون به دنبال اقدامات تلافی جویانه و صدور 
یک قطعنامه فوری است. انگلیس در پی آن است 
با در نظر گرفتن اقداماتی تلافی جویانه ناشــی از 
تصمیم وزرای اتحادیه اروپا برای منع واردات صدف 
دو کفه ای خوراکی از انگلیس، واردات آب معدنی و 
چندین فرآورده غذایی را محدود کند. اتحادیه اروپا 
به تازگی واردات انواع صدف دو کفه ای را از آب های 
معروف به کلاس  بی Class B  آب هایی که نسبت 
به کلاس »آ« از پاکیزگی کمتری برخوردار است،  
انگلیس منع کرده است. براســاس قوانین دیرینه 
اتحادیه اروپا، واردات اینگونه نرم تنان از کشورهای 
غیر عضو اتحادیه اروپا تنها در صورت صید از آب هایی 
که بالاترین کیفیت را داشته باشند، امکان پذیر است. 
گفته می شود صادرات صدف از آب های کلاس »آ« 
انگلیس که اساسا در آب های تمیزتری صید می شود، 
به اتحادیه اروپا همچنان مجاز اســت. از تاریخ اول 
ژانویه )۱۲ دی(، وزرای اتحادیه اروپا در نشستی در 
بروکسل، منع وارادت انواع صدف از انگلیس را اعلام 
کردند. در حالی که کمیسیون اروپا به شبکه خبری 
»اسکای نیوز« گفته است این ممنوعیت به دلایل 
بهداشتی و برای همه کشورهای ثالث اعمال می شود، 
دولت »بوریس جانسون« اعلام کرد در پی صدور یک 

قطعنامه فوری و تلافی جویانه است. 

خبــر

شــهروندان آلمانی در چندین شهر این کشــور در اعتراض به 
محدودیت های شدید کرونایی که موجب اختلال در روند زندگی و 
درآمد آنها شده به خیابان ها آمدند. چندین شهر آلمان شاهد برگزاری 
تظاهرات علیه محدودیت های کرونایی بود که پس از شیوع ویروس 
جهش  یافته انگلیسی در این کشور تشدید شده است. خبرگزاری 
د.پ.آ. آلمان )یکشنبه( نوشت: در شهرهای مختلف آلمان ، صدها 
نفر علیه قوانین کرونایی تظاهرات کردند. طبق گفته پلیس برلین 
، بیش از ۶۰۰ نفر در راهپیمایی خاموش این شــهر شرکت کردند. 
شاهدان عینی از حضور دست کم هزار نفر در راهپیمایی برلین سخن 
می گویند. در مسیر این تظاهرات، اهالی با حضور در بالکن ها و با سوت 
زدن و سر دادن شــعار، با معترضان همراهی کردند. در هامبورگ و 

درسدن ، گروهی که خود را »دگر اندیش« می نامند با خودروهای خود 
در خیابان ها ظاهر شده و به رژه خودرویی در اعتراض به سیاست های 
محدود کننده دولت »آنگلا مرکل« پرداختند. همچنین اعتراضاتی به 
محدودیت های کرونایی دولت آلمان در شهر های »گرا« و »ارفورت« 
انجام شد. به گفته مقامات پلیس ، این وضعیت تا بعد از ظهر به صورت  
مسالمت آمیز ادامه داشت. در شهر هامبورگ حدود ۲۲۰ خودرو در 
رژه اعتراضی شرکت کردند که شعارهایی مانند آزاد نفس بکشید - 
آزادانه فکر کنید یا حقوق اساسی به جای حقوق واکسیناسیون  روی 
آنها قابل مشاهده بود. طبق گفته پلیس درسدن، در مجموع ۴۸۲ 
وسیله نقلیه در یک رژه اعتراضی در مرکز این شهر شرکت داشتند. 
پلیس ارفورت نیز از حضور دست کم ۵۰۰ معترض به محدودیت های 

کرونایی در تظاهرات این شهر خبر داده است. این در حالی است که 
طی هفته های اخیر و با شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در بخش 
هایی از آلمان، دولت این کشور اقدام به تعطیلی کلیه اماکن عمومی، 
مراکز آموزشی، فرهنگی و تجاری کرده و محدودیت های شدیدی 
را به اجرا گذاشته است که این مسئله زندگی بسیاری از شهروندان را 
مختل کرده است. مقامات دولتی و ایالتی آلمان قرار است در نشست 
بعدی خود در سوم مارس )۱۳ اسفند( در مورد تدابیر بعدی کرونایی 
تصمیم گیری کنند.  خرده فروشــان ، فعالان صنعت گردشگری، 
رســتوران داران و ســایر صنایع که در وضعیت اقتصادی بحرانی 
قرار دارند، از وزیر اقتصاد خواسته اند هر چه سریع تر راه حلی برای 

جلوگیری از ورشکست شدن آنان ارائه دهد.

الکساندر شالنبرگ« وزیر امور خارجه اتریش 
روز یکشــنبه درخصوص تصمیمــات عجولانه 
اتحادیه اروپا جهت تحریم روسیه هشدار داد. به 
نوشته خبرگزاری »اســپوتنیک«، شالنبرگ در 
مصاحبه با روزنامه ای آلمانی گفت، اتریش زمانی 
از تحریم ها حمایت می کند که »بر اساس دانش 
سیاسی و به لحاظ قانونی قابل اتکا« باشند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی اتریش در ادامه گفت: »در غیر 
این صورت، شاخه ای را خواهیم برید که بر روی 
آن نشسته ایم.« شــالنبرگ متذکر شد، اتریش 

حامی نوعی از روابط میان اتحادیه اروپا و روسیه 
است که »هرکجا لازم باشد دارای مرز مشخص 
بوده و هرکجا که ممکن باشــد گفت وگو انجام 
شود.« وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا قصد دارند فردا )دوشنبه( پاسخ بروکسل به 
وضعیت »الکسی ناوالنی« رهبر مخالفان دولت 
روسیه را به بحث بگذارند. ناوالنی که در پرونده ای 
موسوم به پرونده »روچر« با مجازات تعلیقی مواجه 
بوده به علت از دســت دادن حضــور در چندین 
جلسه بازپرسی در لیست افراد تحت تعقیب قرار 

گرفت و از ۲۹ دسامبر ۲۰۲۰ به دلیل نقض مکرر 
مقررات مشروط در لیســت افراد تحت تعقیب 
پلیس فدرال روســیه قرار داشــت. او پیش تر به 
تحمل سه سال و نیم حبس محکوم شده بود و با 
توجه به گذراندن بخشی از آن در حبس خانگی، 
دو سال و هشت ماه دیگر را باید در حبس به سر 
ببرد. مقامات روســیه می گویند، ناوالنی با عدم 
گزارش موقعیت مکانی خود طی گذراندن حبس 
خانگی، قوانین را نقض کرده اســت. روز شنبه 
دادگاهی در مســکو درخواست اعتراض ناوالنی 
مخالف غرب گرای روسیه برای کنار زدن حکم 
دادگاه بدوی درباره حبس سه و نیم ساله او را رد 
کرد اما ۶ هفته زمان زندان ناوالنی را کاهش داد. 
پیش از صدور این حکم، دادگاه حقوق بشر اروپا 
در اقدامی مداخله جویانه، آزادی هرچه سریع تر 

ناوالنی را خواستار شده بود. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کاخ کرملین در واکنشی گفت، حکم 
دادگاه حقوق بشر اروپا درخصوص آزادی ناوالنی 
غیرقانونی و جانبدارانه است. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز )یکشنبه( 
در این خصوص مدعی شد: »دادگاه های روسیه 
همچنــان دارند به بی توجهی بــه حکم دادگاه 
حقوق بشر اروپا درباره پرونده الکسی ناوالنی ادامه 
می دهند. در نشست دوشنبه شورای امور خارجی 
ما با وزرای ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا درباره 
اقدامات اتحادیه اروپا صحبت خواهیم کرد.« یک 
دیپلمات اروپایی به خبرگزاری »رویترز« گفته 
است، احتمالا تحریم های اتحادیه اروپا، توقیف 
اموال و محدودیت روادید برای مقامات روسیه را 

شامل خواهد شد.

اعتراض شهروندان آلمانی به محدودیت های کرونایی

هشدار اتریش درباره تصمیمات
 عجولانه اروپا علیه روسیه

   

رئیس ائتلاف دولت قانون نسبت به تلاش ها برای بازگشت 
شخصیت های بعثی به عراق و هم چنین باقی ماندن نظامیان 
خارجی در این کشور هشدار داد. به گزارش العراق نت، »نوری 
المالکی« رئیس ائتلاف دولت قانون عراق اعلام کرد که هرگز 
اجازه بازگشت بعثی ها به این کشور داده نمی شود. وی افزود: 
ما نسبت به برخی تلاش ها برای بازگشت شخصیت های بعثی 
به عراق هشدار می دهیم. المالکی در خصوص حضور نظامیان 
خارجی در عراق نیز گفت: کشور ما نیازی به حضور نظامیان 
بیگانه ندارد و در حال حاضر تجهیزات نظامی و توانمندی های 
گسترده ای در عراق داریم. وی گفت: باقی ماندن این نظامیان 
خارجی در خاک عراق نقض قانون اساسی به شمار می رود. 
المالکی در بخش دیگری از ســخنانش، ضمن غیرقانونی 
دانستن کمیته مبارزه فساد تشکیل شده از سوی نخست  وزیر 
عراق، افزود: اختیارات امنیتی برای تامین حوزه های انتخاباتی 
اگر به همین وضع کنونی باشد، انتخاباتی را شاهد خواهیم بود 
که شاید برای هیچ فرد عراقی خوشایند نباشد. وی اضافه کرد: 
نخست وزیر عراق باید از موسســات و نهادهایی که با فساد 

مبارزه می کنند، حمایت کند.

وزارت خارجه روسیه به ادعاهایی که در کنفرانس امنیتی مونیخ 
علیه مسکو و پکن مطرح شد واکنش نشان داد و گفت حل مشکلات 
جهان در دایره محدود کشورهای غربی، امکان پذیر نیست. به گزارش 
ایتارتاس، ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه می گوید 
شرکای غربی، در دایره ای محدود به خودشان، به دنبال حل مسائل 
هستند تا بتوانند تصمیماتی را که به مذاقشان خوش می آید، بر دیگر 
اعضای جامعه بین الملل، تحمیل کنند. وی ادامه داد: اینکه آنها در 
جمع خصوصی خودشان و بدون دعوت از چین و روسیه، به دنبال 
حل مسائل جهانی هستند، غیر قابل درک است. زاخارووا با اشاره به 
مباحث مطرح شده در نشست مجازی کنفرانس امنیتی مونیخ که روز 
جمعه برگزار شد؛ افزود: سازمان دهندگان این نشست از آمریکا، اروپا، 
دبیرکل سازمان ملل و رئیس سازمان بهداشت جهانی برای صحبت 
در باب مشکلاتی که نوع بشر با آنها دست به گریبان است؛ دعوت 
کردند حال آنکه نامی از دیگر کشورها ازجمله چین و روسیه نبردند. 
در مقابل، آنها را دشمنانی تلقی کردند که باید مهار شوند. این در 
حالی است که در جریان کنفرانس امنیتی مونیخ، سخنرانان به ویژه 
جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا، با لحن تندی از چین و روسیه 
نام برد و آنها را رقبایی توصیف کرد که شیوه حکمرانی کشورهای به 

زعم او دموکراتیک را به چالش می کشند.

رئیس شورای عالی مصالحه  ملی افغانستان گفت: خشونت ها 
هر روز از مردم افغانستان قربانی می گیرد و برای پایان دادن به این 
وضعیت، مذاکرات صلح باید هرچه زودتر به شکل جدی آغاز شود. 
عبدا... عبدا...، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان گفت که 
خشونت ها هر روز از مردم افغانستان قربانی می گیرد و برای پایان 
دادن به این وضعیت، مذاکرات صلح باید هرچه زودتر به شکل 
جدی آغاز شود. عبدا... )یکشــنبه، ۳ اسفند( در نشست افتتاح 
کمیسیون برنامه های توســعه و جلب کمک های شورای عالی 
مصالحه  ملی، گفت که آتش بس خواست اصلی مردم افغانستان 
است و برای رسیدن به این خواست، مذاکرات صلح باید ادامه یابد. 
عبدا... با اشاره به حادثه سوم اسفند ۱۳۵۸ شمسی، گفت که چهل 
ســال پس از آن روز، هنوز هم مردم افغانستان به ویژه نیروهای 
امنیتی در دفاع از حق مردم و رسیدن به صلح قربانی می دهند. 
وی ابراز امیدواری کرد که روزی صلح در افغانستان تأمین شود. 
به گفته ی وی، هیچ اولویتی بالاتر از یک صلح عادلانه و قابل قبول 
برای مردم افغانستان نیست. رئیس شورای عالی مصالحه  ملی 
افغانستان گفت صلحی که تمام مردم خود را در آن دخیل دانسته 

و از آن مستفید شود، می تواند صلح پایدار باشد. 

 اجازه بازگشت
 بعثی ها را نمی دهیم

غرب نمی تواند بدون روسیه و چین 
مشکلات را حل کند

 عبدا... خواستار آغاز مذاکرات
 صلح افغانستان 

 10 سال زندان 
 در صورت اثبات  

 نقش ترامپ  
در حمله به کنگره


